Litora litoribus: regnis contraria regna.  
Sic erit & sedes fugienda petenda cuiq;  
Sic speranda fides: sic & metuenda pericla  
Vt genus in terram cælo descendit ab alto;  
De eclipticis signis.

p Ercipe nunc & iam que sint ecliptica graio  
Nomine: que certos q̄si delassata p annos  
Non nunq̄ cessant sterili torpentia motu.  
Scilicet immenso nihil est equale sub quo.  
Perpetuum q; tenet flores unū q; colorem  
Permutant sed cuncta diu uariantur in orbe.  
Et fecunda suis subsistunt frugibus arua  
Continuos q; negant partus effeta creando.  
Rursus que fuerant steriles ad semina terræ  
Post noua sufficiunt nullo mandante tributa.  
Concutitur tellus uariis compagibus hærens  
Subducit q; solum pedibus: natat orbis in ipso  
Et uenit oceanus pontum sitiens q; resoluit  
Nec se se ipse capit. Sic quondam merserat urbes  
Humani generis cum solus constitut hæres  
Deuilion scopulo q; orbein possedit in uno.  
Nec non cū patrias Phæton tentauit habenas  
Ariserunt gentes timuit q; incendia cælum;  
Fugerunt q; nouas ardentia sydera flammis.  
Atq; uno timuit condi natura sepulchro.  
In tantum longo mutantur tempore cuncta  
Atq; iterū in scemete redeunt. Sic tempore certo  
Signa quoq; amittunt uires sumunt q; receptas.  
Causa patet q; luna suis defecit in astris  
Orba sui fratris noctis q; immersa tenebris:

Cum medios phæbi radios intercipit orbis  
Nec trahit ad cætum quo fulget delia luna.  
Hęc quoq; signa suo pariter cum sydere languent  
Incuruata simul solito q; excepta uigore:  
Et ueluti clarā phæben in funere lugent  
Ipsa docet titulos causę que ecliptica signa  
Dixere antiqui pariter sub luna laborant.  
Nec uicina loco sed que contraria fulgent  
Sicut Luna suo tunc tantum deficit orbe  
Cum phæbum aduersis currente nō uidet astris.  
Nec tamen equali languescunt tempore cuncta.  
Namq; modo infectus totus producit annus:  
Nunc breuius laßata manent. nec longius astra  
Excedunt q; suo phæbeia tempora casu.  
At tq; ubi pfectum est spacium quod cuiq; dicatur:  
Implerunt q; suos certa statione labores  
Bina p aduersum cælum fulgentia signa:  
Tum uicina labant ipsis hærentia signis  
Que prius in terras ueniunt terras q; relinquunt.  
Sydere non ut pugnet contrarius orbi:  
Sed quia mundus agit cursus inclinat & ipsa  
Amillas q; negat uires nec munera tanta  
Nec similes reddit noxas: locus omnia uertit;  
Fatorum rationem pspici posse.  
Ed quid tam tenui pdest ratione nitente  
Scrutari mundū: si mēs sua cuiq; repugnat:  
S pem q; timor tollit phibet q; e limine celi:  
Condit enim uerum uasto natura recessu  
Mortalis q; hebetat uisus & pectora nostra.  
Nec pdesse potest q; fatis cuncta reguntur.

Quom fatum nulla possit ratione uideri.  
Quid iuuat in semet sua p conuicia ferri  
Et fraudare bonis quę nec deus inuidet ipse.  
Quos q; dedit natura oculos deponere mentis.  
Per spicimus cęlum: cur non & munera cęli?  
In q; ipsos penitus mundum descendere sensus  
Semibus q; suis tantam componere molem:  
Et premium cęli sua per nutricia ferre  
Extremum q; sequi portum terrę q; subire  
Pendentis tractus & toto uiuere in orbe.  
Quanta & pars supest rationem discere noctis  
Iam nusquā natura latet: peruidimus omnem:  
Et capto potimur mundo: nostrū q; parentem  
Par sua conspicimus: geniti q; accedim⁹ astris.  
An dubiū est habitare deū sub pectore nostro:  
In cęlum redire animas cęlo q; uenire.  
Ut q; sit ex omni constructus corpore mundus  
A etheris atq; ignis summi terre q; maris q;  
Spiritum & in toto rapidum qui iussa gubernat:  
Sic esse in nobis terrenę corpora sortis  
Sanguineas q; animas animi qui cuncta gubernat  
Dispensat q; hominē: qd mirū noscere mundū  
Si possunt homines qbus est & mundus in ipsis:  
Exemplum q; dei quisq; est in imagine parua:  
An cuiq; genitos nisi cęlo credere fas est  
Eſſe homines: piecta iacent animalia cuncta  
In terra uel mersa uadis uel in aere pendent.  
Omnibus una quies uenter: sensus q; p artus  
Et quia consilium non est & lingua remissa.  
Vnus & inspectus rerum uires q; loquendi

Ingenium q; capax uarias educit in artis.  
Hic partus qui cuncta regit secessit in orbem  
Et domuit terram ad fruges animalia cepit:  
Imposuit q; uiam ponto: stetit unus in arce  
Erectus capit⁹: uictor q; ad sydera mittit  
Sydereos oculos: ppius q; aspectat olympum  
Inq̄rit q; Iouem: nec sola fronte deorum  
Contentus manet & cęlum scrutatur in aluo  
Cognatum q; sequens corpus sic querit in astris.  
Huic in tanta fidem petimus quā ſēpe uolucres  
Accipiunt trepidę q; suo sub pectore fibrę.  
An minus est sacris rationem ducere signis  
Qꝫ pecudum mortes auium q; attendere cantus:  
Atq; ideo faciem cęli non inuidet orbi  
Ipse deus uultus q; suos corpus q; recludit  
Semper uoluendo se q; ipsum inculcat & offert:  
Ut bene cognosci possit: doceat q; uidendo  
Qualis eat doceat q; suas attendere leges.  
Ipse uocat nostros animos ad sydera mundus:  
Nec patitur: quia non condit: sua iura latere.  
Quis putat esse nefas nosci quod cernere fas est:  
Nec contemne tuas quasi paruo in corpore uires.  
Quod ualet immensum est. sic auri pondera pui  
Exupant p̄cio numerosos ęris aceruos.  
Sic adamas: punctum lapidis: p̄ciosior auro est.  
Paruula sic totum puicit pupula cęlum.  
Quo q; uident oculi mīnum est cū maxīa cernāt.  
Sic animi sedes tenui sub corde locata  
Per totum angusto regnat de limite corpus.  
Materię ne quere modum: sed p̄spice uires